
 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 
  Cap 63852                                   Via Borgo Nuovo n.4 
       C.F. e P.I.  00396470445           Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 
 

e-mail: ufficiotecnico@comune.monterinaldo.fm.it 
 
 
 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

 

PROT. N. 1181 DEL 23/04/2018 
ORDINANZA N. 7 DEL 23/04/2018 

 

Oggetto: rettifica ordinanza contingibile ed urgente  per l’incolumità, la sicurezza e la salute pubblica 

di  inagibilità immobile. 

IL SINDACO 

VISTA la scheda AEDES n. 002, così come redatta dalla squadra di ispezione n. 2180 in data 

16/10/2017 cui copia è stata consegnata al Comune, il cui esito riportava giudizio “B”, edificio 

TEMPORANEAMENTE INAGIBILE (in tutto o in parte ma AGIBILE con provvedimenti di pronto 

intervento) con nota” Edificio temporaneamente e parzialmente inagibile al piano primo per lesioni 

nelle murature. Si suggerisce la messa in opera di tiranti ed il ripristino della continuità strutturale con 

riparazione delle tamponature”; 

RAVVISATA la necessità di provvedere, per motivi di sicurezza pubblica, a disporre 

l’attuazione degli indifferibili provvedimenti urgenti finalizzati a fronteggiare il contesto emergenziale 

emetteva opportuna Ordinanza Sindacale n. 97 del 20/10/2017, Prot. 2934, con la quale si 

dichiarava “l’ inagibilità temporanea e parziale” dell’ immobile sito in questo Comune in Piazza 

UMBERTO I, 9, distinto al NCEU al foglio n. 4 part. 215, sub 3 del Comune di Monte Rinaldo, di 

proprietà dei Signori: 

 ANGELINI FABIANO nato a Monte Rinaldo (FM) il 10/10/1944 e residente a Monte Rinaldo 

(FM) in Piazza Umberto I 9 (C.F. NGLFBN44R10F599P); 

 MATTIOLI ROSA nata a Montemonaco (AP) il 13/10/1946 e residente a Monte Rinaldo (FM) 

in Piazza Umberto I 9 (C.F. MTTRSO46R53F570Z); 

fino al ripristino delle condizioni di sicurezza atte a garantire la pubblica e privata incolumità. 

TENUTO PRESENTE CHE, successivamente, da una verifica formale, l’ UTC riscontrava una errata 

indicazione del numero d’ identificativo catastale ove ricade l’ immobile in quanto trattasi non del sub 

n. 3 ad uso magazzino e locale di deposito, C/2 ma del n. 2 ad uso residenziale, A/4, in riferimento 

alla nota riportata sopra e all’ “uso abitativo” considerato nella suddetta scheda, lo scrivente 

rettificava la predetta ordinanza n. 97 del 20/10/2017, Prot. 2934 emettendo ordinanza n. 6 del 

13/04/2018 Prot. n. 1080/2018; 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.1181 del 23-04-2018 partenza Cat. 6 CI. 10



 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 
  Cap 63852                                   Via Borgo Nuovo n.4 
       C.F. e P.I.  00396470445           Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 
 

e-mail: ufficiotecnico@comune.monterinaldo.fm.it 
 
 
 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

 

ACCERTATO, solo a latere, che la scheda Aedes, di cui sopra, redatta dalla squadra di ispezione n. 

2180 in data 16/10/2017 era, a tutti gli effetti, estesa a tutta la part. 215 del citato foglio n. 4 e non ad 

un sub specifico, nonostante la spunta su “uso abitativo” e la nota riportata nella stessa Aedes; 

VISTO l’articolo 15 della Legge 24.02.1992 n. 225; 

VISTO l’articolo 108 lettera C) del D.lgs. 31.03.1998 n. 112; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche e integrazioni ed in 

particolare l’articolo 54 , comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA la Legge 15/12/2016, n. 229, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma 

del 24 agosto 2016; 

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento Protezione Civile 

Prot. n. UC/TERAG_SM/0044384 del 07/07/2017 avente come oggetto “Sisma Italia Centrale: 

procedure per la corretta gestione delle schede di agibilità FAST, AEDES E GL-AEDES” che al 

comma 5 definisce le modalità di correzione dei dati identificativi delle schede di agibilità; 

RETTIFICA 

la propria ordinanza n. 6 del 13/04/2018, Prot. 1080 per quanto riguarda l’ identificazione dei 

dati catastali, considerando quanto riportato nella scheda Aedes n. 2 del 16/10/2017, dove l’ edificio 

è identificato dal foglio n. 4 particella 215 del Comune di Monte Rinaldo. 

Resta confermato quanto già disposto con la citata ordinanza n. 6 del 13/04/2018. 

AVVERTE 

che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR  della 

Regione Marche Sede di Ancona entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o 

comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine; 

  

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.1181 del 23-04-2018 partenza Cat. 6 CI. 10



 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO

 
  Cap 63852                                 
       C.F. e P.I
 

 

La notifica della presente ordinanza ai sig.ri:

 ANGELINI FABIANO nato a Monte Rinaldo (FM) il 10/10/1944 e residente a Monte Rinaldo 

(FM) in Piazza Umberto I 9 (C.F. 

Nuovo n. 15; 

 MATTIOLI ROSA nata a Montemonaco (AP) il 13/10/1946 e residente a Monte 

in Piazza Umberto I 9 (C.F. 

n. 15. 

La trasmissione della presente ordinanza al Prefetto della Provincia di Fermo
(protocollo.preffm@pec.interno.it
(regione.marche.protciv@emarche.it
(tap20257@pec.carabinieri.it). 

Si comunica inoltre che il responsabile del procedimento è l’

Il Corpo della Polizia Locale è incaricat

 

 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

Cap 63852                                   Via Borgo Nuovo n.4 
e P.I.  00396470445           Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 

e-mail: ufficiotecnico@comune.monterinaldo.fm.it 
 
 
 

 

DISPONE 

La notifica della presente ordinanza ai sig.ri: 

ANGELINI FABIANO nato a Monte Rinaldo (FM) il 10/10/1944 e residente a Monte Rinaldo 

(FM) in Piazza Umberto I 9 (C.F. NGLFBN44R10F599P) con attuale 

MATTIOLI ROSA nata a Montemonaco (AP) il 13/10/1946 e residente a Monte 

in Piazza Umberto I 9 (C.F. MTTRSO46R53F570Z) con attuale domicilio in Via Borgo Nuovo 

DISPONE INOLTRE 

a trasmissione della presente ordinanza al Prefetto della Provincia di Fermo
protocollo.preffm@pec.interno.it), alla Protezione Civile Regionale 
regione.marche.protciv@emarche.it) ed alla locale stazione dei Carabinieri di Montottone 

 

e che il responsabile del procedimento è l’ing. Jan Alexander Frati

Il Corpo della Polizia Locale è incaricato dell'esecuzione della presente ordinanza.

IL SINDACO 

DOTT. GIANMARIO BORRONI 
 

 
 

 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

ANGELINI FABIANO nato a Monte Rinaldo (FM) il 10/10/1944 e residente a Monte Rinaldo 

attuale domicilio in Via Borgo 

MATTIOLI ROSA nata a Montemonaco (AP) il 13/10/1946 e residente a Monte Rinaldo (FM) 

domicilio in Via Borgo Nuovo 

a trasmissione della presente ordinanza al Prefetto della Provincia di Fermo 
), alla Protezione Civile Regionale 

ed alla locale stazione dei Carabinieri di Montottone 

ing. Jan Alexander Frati. 

dell'esecuzione della presente ordinanza. 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.1181 del 23-04-2018 partenza Cat. 6 CI. 10


